Síntese
17 de dezembro de 2013

1

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 2 -  pág. 48

Diário  Oficial da União - Nº 243-A - Seção 3  (Edição Extra) -  pág. 63

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

PORTARIA Nº 295, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2013

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, EM EXERCÍ-
CIO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124,
inciso XIII, alínea “c”, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resol-
ve:
 Considerando o impedimento do Doutor CLEMENTINO AUGUSTO
RUFFEIL RODRIGUES, Procurador de Justiça Militar, até então, único membro
em exercício na Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA, para atuar nos autos
do Inquérito Policial Militar 0000095-45.2010.7.08.0008, em trâmite na Auditoria
da 8ª Circunscrição Judiciária Militar.
 Considerando que a Portaria 288/PGJM, de 4 de dezembro de 2013,
publicada no Diário Oficial da União 236, de 5 de dezembro de 2013, Seção 2,
pág. 67, fixou a lotação de novos Promotores de Justiça Militar na Procuradoria de
Justiça em Belém/PA, a contar de 16 de dezembro de 2013;resolve:
 Art. 1º Designar o Doutor RODRIGO LADEIRA DE OLIVEIRA, Pro-
motor de Justiça Militar, lotado na Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA,
para atuar nos autos do Inquérito Policial Militar 0000095-45.2010.7.08.0008, em
trâmite na Auditoria da 8ª Circunscrição Judiciária Militar, acompanhá-lo e, ao
final, requerer o que entender de direito.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 77/2013 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.017088/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
uma solução integrada de rede corporativa de comunicação, com capacidade para
prover tráfego de dados, voz e vídeo entre as unidades do Ministério Público Mili-
tar (MPM) em todo o território nacional, por um período de 60 meses, contemplan-
do, além da comunicação entre as unidades do MPM, a prestação de serviços de
Datacenter e o provimento de acesso à internet, conforme condições deste Edital e
anexos. Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 16/12/2013 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h45. Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 16/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 30/12/2013 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasnet.gov.br ou http:// www. mpm. mp. br/ pregao- eletronico/

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 13/12/2013) 200008-00001-2013NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 330/2013

Termo de Credenciamento nº 330/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e o CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOLÓGICO
DE BRASÍLIA LTDA. Objeto: Prestação de Serviços Paramédicos. Processo:
1.00.000.012428/2013-72. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000337,
de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de despe-
sa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência: 12/12/2013 a 11/12/2018.
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pela
Credenciada ANTONIA CÉLI DE ARAÚJO SILVA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 359/2013

Termo de Credenciamento nº 359/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e o IPAD INSTITUTO DE PROCTOLOGIA E CIRURGIA
DIGESTIVA DE BRASÍLIA S/S. Objeto: Prestação de Serviços Médicos. Pro-
cesso: 1.00.000.014850/2013-62. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2013NE000337,
de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2013NE000031, de 09/01/2013,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2013NE000033, de 04/01/2013, Elemento de despe-
sa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência: 13/12/2013 a 12/12/2018.
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pelo
Credenciado JUACY BEZERRA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 281/2013

Termo de Credenciamento nº 281/2013, celebrado entre o Ministério Público
da União e a LALIANE C DO A SIQUEIRA ME Objeto: Prestação de serviços
odontológicos e de psicologia aos membros, servidores e respectivos dependentes,
bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal, Ministério Público do
Trabalho, Ministério Público Militar e Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios, por um período de sessenta meses, a partir da assinatura do creden-
ciamento. Modalidade: Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da
Lei 8.666/93. Elemento de despesa no MPF: 33.90.39 Programa de Trabalho no
MPF: Nota de Empenho no MPF: 2013NE000010, de 22.01.2013. Elemento de
despesa no MPT: 33.90.39 Programa de Trabalho no MPT: Nota de Empenho no
MPT: 2013NE000082, de 31.01.2013. Elemento de despesa no MPM: 33.90.36.
Programa de Trabalho no MPM: Nota de Empenho no MPM: 2013NE000033, de
04.01.2013. Assinatura: Vilson Vicente Possamai Junior, Diretor Executivo Ad-
junto do Plan Assiste/MPF, pelo Credenciante, Laliane C do A Siqueira ME, pelo
Credenciado.

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 3 -  pág. 180

Síntese
17 de dezembro de 2013

2

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2013

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/12/2013 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de uma solução
integrada de rede corporativa de comunicação, com capacidade para prover tráfego
de dados, voz e vídeo entre as unidades do Ministério Público Militar (MPM) em
todo o território nacional, por um período de 60 meses, contemplando, além da
comunicação entre as unidades do MPM, a prestação de serviços de Datacenter e o
provimento de acesso à internet, conforme condições deste Edital e anexos. Total
de Itens Licitados: 00004 Novo Edital: 17/12/2013 das 08h00 às 12h00 e d13h00 às
17h45. Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 BRASILIA - DF. Entre-
ga das Propostas: a partir de 17/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet. gov.br.
Abertura das Propostas: 06/01/2014, às 14h00 no site www. comprasnet. gov. br.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitação

(SIDEC - 16/12/2013) 200008-00001-2013NE000037

Diário  Oficial da União - Nº 244 - Seção 3 -  pág. 184